
テ
ニ
ス
コ
ー

ト

３－１ ３－４
２－５

退場門

１－１

２－１

生徒席

１－５
入場門

※選手集合場所
仮退場門

来賓
ＰＴＡ

本部・放送・記録
救護・審判・用具

敬老・保護者席

招集
誘導

生徒席

ごあいさつ

若葉青葉の候 保護者、来賓のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。平素は立花中学校の教育活動にご理解とご支援を

賜り、誠にありがとうございます。

第68回体育大会の開催にあたりまして一言ご挨拶申しあげます。

子ども達は２週間という限られた時間を最大限活用しながら、その成果を

保護者や地域の皆様に見ていただくことを励みに、練習を積み重ねてまいり

ました。中でも集団演技の２・３年男子による躍動感あふれる「組立体操」

や、２・３年女子による扇を使って日本の美を表現する踊り「吉野の春」は、

集中力を高め心ひとつに練習に励んでまいりました。

皆様におかれましては、何かとご多用とは存じますが、ご来校いただきま

して、生徒達のがんばりにご声援を賜りますようお願い申し上げます。

尼崎市立 立花中学校校長 福田 美貴子

会 場 図

※入場門付近は選手の集合場所です。この付近に滞留されますと演技進行に支障がでますので、観覧は保護者席で

お願いします。 また生徒席（入場門・仮退場門より北側）への立ち入りはご遠慮ください。

ハチマキの色
１組…橙色 ２組…黄色 ３組…青色 ４組…赤色 ５組…緑色

表紙イラスト 干場裕樹



第６８回

体育大会

平成 ２６ 年 ６月 ３日(火）

Ｂｅｌｉｅｖｅ ｉｎ ｅｆｆｏｒｔ 午前 ９ 時 開始

～ 笑顔 ～ 雨天順延 ６月４日(水）

尼崎市立 立花中学校



Ⅰ 開会式

１．開会宣言

２．校旗・生徒会旗掲揚・校歌斉唱

３．学校長挨拶

４．生徒代表宣誓

５．諸注意

Ⅱ 演技種目

１．ラジオ体操 全学年

２．障害走 １、２、３年 女・男

３．１００ｍ走 １、２、３年 女・男

４．バラエティーリレー ２、１、３年 男・女

５．２年学年競技 「引かれたら引き返す！棒返しだ！」 ２年全員

６．女子１０００ｍ走 全学年女子

７．男子１５００ｍ走 全学年男子

８．３年学年競技 「進撃の巨人」 ～ We are legend ～ ３年全員

９．スウェーデンリレー １、２、３年 女・男

１０．男女混合リレー １、２、３年 男・女

１１．来賓・ＰＴＡ演技 来賓・ＰＴＡ

昼 食・休 憩

１２．クラブ行進・クラブ対抗リレー 各クラブ代表

１３．１年学年競技 「嵐にしやがれ！」 １年全員

１４．２００ｍ走 ２、１、３年 女・男

１５．４×２００ｍリレー ３、２、１年 男子

１６．４×１００ｍリレー １、２、３年 女子

１７．組体操「静と動」 ２、３年 男子

１８．マスゲーム「吉野の春」 ２、３年 女子

Ⅲ 閉会式

１．成績発表

２．表 彰

３．学校長講評

４．校旗・生徒会旗降納

５．閉会宣言

努力で未来は
変えられる

平成２６年度 生徒会スローガン



演技のみどころ
⑬１年学年競技 「嵐にしやがれ！」

フレッシュな１年生が４人一組となって小さな嵐を巻き起こします。弱くても勝て

ますをモットーに練習してきました。さぁみんな、嵐にしやがれ！

⑤２年学年競技 「引かれたら引き返す！棒返しだ！」

２年生全員で一生懸命がんばります! やられたらやり返す！倍返しだ!!

⑧３年学年競技 「進撃の巨人」 ～ We are legend ～

最高学年の３年生。４人の力を合わせて、誰もが恐れる巨人になる。

いかなる相手にも逃げることなく前に進み、立ち向かう姿をぜひご覧あれ。

その姿は、立中の新たな伝説となるだろう。

④バラエティーリレー

「お猿の篭屋」「二人三脚」「挟んでＧｏ」「ムカデ」、お約束の４競技をバトンで

繋いでゴールをめざします。爆笑必至！

⑨スウェーデンリレー

第１走者、第２走者とだんだん走る距離が増えていくリレーです。

超ハードな第４走者を務めるのは誰だ？

⑪来賓・ＰＴＡ演技 「つなひき」

けが防止ためにしっかり準備運動をしておいてください。

⑰組体操「静と動」

２､３年男子が静止と動きのコントラストを強調して表現し一生懸命演じます。

⑱吉野の春

２､３年女子によるマスゲーム。ゆったりとした懐かしい曲で扇を使った立花中

らしい桜を表現します。 桜の美しさ、優雅さを感じていただけたら大成功です

○数字はプログラム番号です

校

歌

作
詞

上
村
秀
男

作
曲

高
山
公
秀

一
、
朝
日
直
射
す

六
甲
の
山

夕
日
の
い
照
る
茅
渟
の
海

清
き
自
然
に
抱
か
れ
て

名
も
立
花
と
香
り
つ
ゝ

わ
れ
ら
の
学
舎
こ
ゝ
に
在
り

二
、
若
き
生
命
の
喜
び
に

正
義
の
旗
を
か
ざ
し
つ
ゝ

世
界
の
友
と
手
を
取
り
て

理
想
の
国
を
打
建
て
ん

わ
れ
ら
の
希
望
こ
ゝ
に
在
り

三
、
清
き
心
は
真
清
水
と

学
び
の
庭
に
涌
き
出
で
て

燃
ゆ
る
思
い
は
く
れ
な
い
の

花
の
つ
ぼ
み
に
た
ぐ
う
べ
し

わ
れ
ら
の
誇
り
こ
ゝ
に
在
り


